

Số: 1270/KH-GDDT

Gò Vấp, ngày 27 tháng 12 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác xây dựng trường thực hiện mô hình trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế Năm học 2020 - 2021**

Căn cứ Quyết định số 3036/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tiêu chí Trường tiên tiến, theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác xây dựng trường thực hiện mô hình trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế năm học 2020 - 2021, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nhằm mục đích đánh giá đúng tình hình, khẳng định được những kết quả đạt được, chỉ ra các mặt còn tồn tại, hạn chế và xác định rõ những vấn đề trọng tâm cần thực hiện và rút ra những bài học kinh nghiệm trong quá trình xây dựng mô hình trường tiên tiến hội nhập khu vực và quốc tế tại Trường Tiểu học Lê Đức Thọ và Trường THCS Phan Văn Trị.

- Chuẩn bị tốt nội dung hội nghị bao gồm báo cáo Sơ kết chung, các tham luận của cơ sở, những ý kiến đóng góp phải được thông qua các bộ phận chuyên môn, lựa chọn để trình bày tại Hội nghị.

- Công tác chuẩn bị và tổ chức hội nghị phải được thực hiện chu đáo, đảm bảo bảo trang trọng, nghiêm túc, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả; tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy định.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ**

##### **1. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị:**

- Thời gian: *8h00 sáng thứ Tư ngày 05/01/2022*
- Địa điểm: Trường Tiểu học Lê Đức Thọ quận Gò Vấp.

##### **4. Thành phần tham dự:**

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận.
- Đại diện Lãnh đạo Phòng Nội vụ quận.
- Đại diện Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch quận
- Ban lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Đại diện Ban giám hiệu, giáo viên Trường Bồi dưỡng Giáo dục.



- Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở (công lập, tư thục) trên địa bàn quận.

- Bản tin, website quận.

### **III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**

- Tham quan cơ sở vật chất, trang thiết bị Trường Tiểu học Lê Đức Thọ: từ 8h00→8h30:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự: 8h30→8h35.
- Phát biểu khai mạc: 8h35→8:45
- Báo cáo Sơ kết công tác xây dựng trường thực hiện mô hình trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế, năm học 2020 - 2021: 8h45→8h55
- Chia sẻ kinh nghiệm về các biện pháp quản lý hoạt động trải nghiệm sáng tạo cho học sinh tiểu học đáp ứng yêu cầu xây dựng trường tiên tiến, hiện đại tại Trường Tiểu học Lê Đức Thọ quận Gò Vấp: 8h55→9h10
- Trao đổi - thảo luận về công tác xây dựng trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế: 9h10→9h40
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo: 9h40→9h50
- Bế mạc Hội nghị

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:**

- Xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác xây dựng trường thực hiện mô hình trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế năm học 2020 - 2021.
- Tổng hợp Báo cáo Sơ kết công tác xây dựng trường thực hiện mô hình trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế, năm học 2020 - 2021.
- Phát hành thư mời cho đại biểu khách mời.
- Kiểm tra, đôn đốc việc chuẩn bị công tác hậu cần (cơ sở vật chất, trang trí sân khấu,...).
- Thực hiện dẫn chương trình Hội nghị, điều hành phần trao đổi, thảo luận.

#### **2. Trường Tiểu học Lê Đức Thọ**

- Chuẩn bị nội dung chia sẻ kinh nghiệm của đơn vị về các biện pháp quản lý hoạt động trải nghiệm sáng tạo cho học sinh tiểu học đáp ứng yêu cầu xây dựng trường tiên tiến, hiện đại.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, hội trường, âm thanh... tổ chức Hội nghị.
- Thực hiện font Hội nghị theo mẫu

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP  
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

**HỘI NGHỊ**  
**SƠ KẾT CÔNG TÁC XÂY DỰNG TRƯỜNG**  
**THỰC HIỆN MÔ HÌNH TIÊN TIẾN**  
**THEO XU THẾ HỘI NHẬP KHU VỰC VÀ QUỐC TẾ**  
**NĂM HỌC 2020 - 2021**

*Gò Vấp, ngày 05 tháng 01 năm 2022*

**3. Trường Trung học cơ sở Phan Văn Trị**

- **Gửi báo cáo** Sơ kết công tác xây dựng Trường Trung học cơ sở Phan Văn Trị thực hiện mô hình trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế, năm học 2020 - 2021 cho Tổ Phổ thông.

**4. Các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quận**

- Cử đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian
- Tích cực tham gia đóng góp ý kiến trong Hội nghị.

Trên đây là nội dung Kế hoạch Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác xây dựng trường thực hiện mô hình trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế năm học 2020 - 2021. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện tốt nội dung Kế hoạch./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực UBND quận;
- Bà Đào Thị My Thu - PCT UBND quận;
- Các trường TH, THCS trực thuộc;
- Lưu: VT./.

**TRƯỞNG PHÒNG**



**Nguyễn Thanh Thủy**